

Nghĩa Lộ, ngày 8 tháng 10 năm 2020

Số: 177/KH-BTC

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức chương trình “Chinh chiếu hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật” Trong chuỗi các hoạt động Lễ hội Văn hóa - Du lịch Mừng Lò năm 2020**

Thực hiện Kế hoạch số: 167/KH-BTC ngày 16/9/2020 của Ban Tổ chức những ngày lễ lớn thị xã Nghĩa Lộ về tổ chức Lễ hội văn hóa, du lịch Mừng Lò năm 2020. Ban Tổ chức Lễ hội xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Chinh chiếu hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật”, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Nhằm xây dựng sản phẩm du lịch mới lạ, hấp dẫn, đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí của nhân dân và du khách, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Xúc tiến, đẩy mạnh hoạt động quảng bá giới thiệu các sản phẩm du lịch của địa phương sau thời gian tạm ngừng đón khách do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức chương trình “Lễ hội ánh sáng và Tuần lễ âm nhạc” đảm bảo các điều kiện về an ninh trật tự, an toàn giao thông và an toàn phòng chống cháy nổ.

- Phối hợp chặt chẽ với Công ty TNHH The Royal Việt Nam (Số 12 Đinh Thị Vân, Phường Hạ Long, thành phố Nam Định) chuẩn bị trang thiết bị đảm bảo hiệu ứng âm thanh, ánh sáng; các qui định đảm bảo về văn hóa, văn minh trong tổ chức các hoạt động lễ hội.

- Thực hiện nghiêm các qui định về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Nội dung chương trình**

- Chinh chiếu hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật trên tuyến đường nội thị, có lắp đặt sân khấu (đường nối giữa Quốc Lộ 32 với tuyến đường Điện Biên, tạm gọi là “đường Hoa Anh Đào” với chiều dài 500m).

- Không gian chương trình ánh sáng đèn Led được trưng bày, tạo dựng các mô hình ánh sáng như: Thác nước, Mặt trăng khuyết, Vườn hoa cổ tích, Tháp Eiffel, Dải Ngân hà, Vườn mô hình các con thú, Vườn hoa hồng, Núi Phú Sĩ, Cối xay gió, Vườn dù tình yêu... và nhiều mô hình khác.

- Tổ chức các đêm biểu diễn nghệ thuật (Đơn vị tổ chức có hồ sơ năng lực và xin cấp phép của ngành chức năng) mời ca sỹ nổi tiếng đến biểu diễn phục vụ du khách và nhân dân.

- Chương trình được xã hội hóa và có thu phí theo qui định hiện hành.

## **2. Thời gian:**

- Thời gian lắp đặt thiết bị và các điều kiện đảm bảo tổ chức chương trình: Từ ngày 07/10/2020 đến ngày 11/10/2020.

- Thời gian tổ chức chương trình: Từ ngày 11/10/2020 đến hết ngày 20/10/2020.

**3. Địa điểm:** Tuyến đường từ chân Dốc Đỏ đến đường tránh Quốc lộ 32 tạm gọi là (đường Hoa Anh Đào), phường Trung Tâm, thị xã Nghĩa Lộ.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đối với đơn vị tổ chức chương trình (Công ty TNHH The Royal Việt Nam).**

- Hoàn thiện đầy đủ hồ sơ pháp lý gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Yên Bái thẩm định, cấp phép đảm bảo tiến độ thời gian và quy định của pháp luật.

- Xây dựng giá vé cụ thể đối với từng đối tượng bằng văn bản gửi UBND thị xã trước ngày tổ chức chương trình; cam kết công khai, minh bạch, đảm bảo cung cấp dịch vụ chất lượng, an toàn đối với du khách.

- Có bản cam kết gửi UBND thị xã trước ngày tổ chức chương trình về đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, điều kiện phòng cháy chữa cháy, an toàn nguồn điện, phòng chống dịch bệnh trong suốt thời gian tổ chức chương trình.

### **2. Đối với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường thuộc thị xã Nghĩa Lộ**

#### **2.1. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Chịu trách nhiệm tham mưu chỉ đạo, quản lý chung trong việc tổ chức toàn bộ chương trình.

- Quản lý, thẩm định nội dung chương trình nghệ thuật, các hoạt động đã đăng ký.

#### **2.2. Công an thị xã**

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trong khu vực tổ chức chương trình.

- Xây dựng kế hoạch phân luồng giao thông trong thời gian tổ chức chương trình, đảm bảo an toàn, thuận tiện cho người và phương tiện lưu thông

#### **2.3. Phòng Quản lý Đô thị**

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng phương án cấm đường từ ngày 09/10/2020 đến 12 giờ ngày 20/10/2020 đối với tuyến đường từ chân Dốc Đỏ đến đường tránh Quốc lộ 32 tạm gọi là (đường Hoa Anh Đào).

- Chỉ đạo Đội trật tự Đô thị phối hợp với lực lượng Công an, Ủy ban nhân dân phường Trung Tâm làm tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ chức Lễ hội.

#### **2.4. Công ty Môi trường Đô thị**

- Tăng cường đảm bảo vệ sinh môi trường, đặc biệt tại khu vực tổ chức chương trình, không để tình trạng ùn ứ rác thải gây mất vệ sinh và mỹ quan đường phố.
- Phối hợp với Công ty TNHH The Royal Việt Nam thực hiện nghiêm các qui định về bảo vệ môi trường.

#### **2.5. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thị xã**

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động của Lễ hội Văn hóa – Du lịch Mừng Lò năm 2020.
- Kịp thời tuyên truyền tới nhân dân về phương án cấm đường để tổ chức Lễ hội.

**2.6. Điện lực Nghĩa Lộ:** Phối hợp chặt chẽ với Công ty TNHH The Royal Việt Nam đảm bảo cung cấp nguồn điện và an toàn nguồn điện đáp ứng yêu cầu tổ chức “Chinh chiến hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật”.

**2.7. Trung tâm Y tế thị xã:** Xây dựng phương án đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid – 19 theo quy định.

#### **2.8. UBND phường Trung Tâm, phường Tân An, xã Nghĩa Lợi**


- Phối hợp với các cơ quan chức năng đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực tổ chức chương trình.
- Xây dựng phương án, bố trí các điểm trông giữ phương tiện (Ô tô, xe máy, xe đạp điện...) đảm bảo thuận tiện, an toàn cho nhân dân và du khách đến tham dự và trải nghiệm không gian “Chinh chiến hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật”.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Chinh chiến hiệu ứng ánh sáng đèn Led và biểu diễn nghệ thuật” trong chuỗi các hoạt động Lễ hội Văn hóa - Du lịch Mừng Lò năm 2020. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân phối hợp chặt chẽ trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở VH TT & DL;
- TT. Thị ủy;
- Lãnh đạo HĐND thị xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBND thị xã;
- Công an thị xã;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Phòng Quản lý Đô thị;
- Công ty Môi trường Đô thị;
- Điện lực Nghĩa Lộ;
- Trung tâm TT & VH thị xã;
- Trung tâm Y tế thị xã;
- Công ty TNHH The Royal Việt Nam;
- UBND phường Trung Tâm, phường Tân An, xã Nghĩa Lợi;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ  
Lương Mạnh Hà